
1 
 

 

 

 

Al Sito web dell’Istituto 

                                                                                                                                                                                                                                                   
Oggetto: Determina per la SELEZIONE del Personale e degli alunni PON 2014-2020. Avviso pubblico 4396 

del 09/03/2018 “Per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 – Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – Sotto azione 10.2.2A Competenze di base. 

Seconda Edizione. Titolo del progetto: “Cittadinanza europea”. 

Autorizzazione progetto “Cittadinanza europea”: AOODGEFID 22699 del 01/07/2019  

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-14               CUP: E68H19000210001 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

 Visto l’Avviso Quadro sulle azioni da attivare a valere sul “PON per la scuola” 2014/20 n. 0950 del 
31/01/2017; 

 VISTO l’Avviso pubblico 4396 del 09/03/2018 “Per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi - Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – 
Sotto azione 10.2.2A Competenze di base 

 VISTA l’autorizzazione del progetto PON FSE “Cittadinanza europea” con codice identificativo 
10.2.2A-FSEPON-CL-2019-14 di cui alla nota MIUR Prot. AOODGEFID/22699 del 01/07/2019; 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento; 

 VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla 
data odierna; 

 VISTA la delibera del Collegio Docenti e del Collegio Docenti 
 VISTA la determina di assunzione in bilancio prot n. 6981/A22 del 12/09/2019 
 VISTE le note dell’Autorità di gestione 2007/13 relative all’organizzazione e gestione dei progetti 

PON FSE da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note; 

 VISTE le note dell’Autorità di gestione 





2 
 

 

 

 VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 
documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla 
condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti 
nell’ambito dell’area di competenza; 

 VISTO il regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche; 

 RILEVATA  la necessità di procedere alla selezione del personale docente e ata e degli alunni da 
coinvolgere per lo svolgimento del progetto; 

 

DECRETA 
Art. 1 Oggetto 

l’avvio delle procedure  di comparazione dei curriculum per la selezione, tra il personale Esterno 

all’Istituto. 

 

Art. 2 Modalità di espletamento della gara 

Le modalità di svolgimento della procedura saranno indicati nel bando; 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criteri sono indicati negli avvisi di selezione; 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

I servizi  richiesti dovranno  essere realizzata entro l’anno scolastico in corso. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico dell’Istituto. 

 

 

 

 

 


		2020-01-07T10:49:59+0100
	AGOSTO TERESA




